Изменения в Устав муниципального образования

Черноморский район Республики Крым

Зарегистрированы 17 мая 2022 года

Управлением Министерства юстиции Российской Федерации

по Республике Крым № RU 935140002022002

ЧЕРНОМОРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

50 (внеочередное) заседание 2 созыва

Р Е Ш Е Н И Е

28 апреля 2022 года                  пгт Черноморское № 716

О внесении изменений в Устав муниципального образования

Черноморский район Республики Крым

В соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 35, статьей 44 Федерального

закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 4, 27 Закона

Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования

Черноморский район Республики Крым (далее –Устав),

Черноморский районный совет Республики Крым РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Черноморский район

Республики Крым следующие изменения и дополнения:

1) в части 1 статьи 8 Устава:

а) дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах

Черноморского района за границами сельских населенных пунктов;»;

б) пункт 35 изложить в следующей редакции:

«35) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания

искусственных земельных участков для нужд Черноморского района в

соответствии с федеральным законом;»;

в) пункт 35.1 изложить в следующей редакции:

«35.1) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания

искусственных земельных участков для нужд поселений, в соответствии с

федеральным законом;»;

2) часть первую статьи 9 Устава дополнить пунктом 17 следующего

содержания:

«9) создание муниципальной пожарной охраны.»;

3) статью 11 Устава дополнить частями 4.1, 4.2, следующего содержания:

«4.1. Органы местного самоуправления Черноморского района имеют право

дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые

средства для осуществления переданных им отдельных государственных

полномочий в случаях и порядке, предусмотренных настоящим Уставом.

Решение о дополнительном использовании собственных материальных

ресурсов и финансовых средств для осуществления органами местного

самоуправления Черноморского района переданных им отдельных

государственных полномочий принимает Черноморский районный совет по

инициативе главы администрации Черноморского района в случае наличия

соответствующих материальных ресурсов и финансовых средств.

Порядок и случаи дополнительного использования материальных ресурсов и

финансовых средств Черноморского района для осуществления органами местного

Черноморского района переданных им отдельных государственных полномочий

утверждаются решением Черноморского районного совета.

4.2. По вопросам осуществления отдельных государственных полномочий,

переданных органам местного самоуправления Черноморского района

федеральными законами и законами Республики Крым, могут приниматься

муниципальные правовые акты на основании и во исполнение положений,

установленных соответствующими федеральными законами и законами

Республики Крым.»;

4) часть 7 статьи 36 Устава изложить в следующей редакции:

«7. Председатель Черноморского районного совета не может быть депутатом

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором

Российской Федерации, депутатом Государственного Совета Республики Крым,

занимать иные государственные должности Российской Федерации,

государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности

государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если

иное не предусмотрено федеральными законами.»;

5) в статье 41 Устава:

а) абзац 12 пункта 3 части 1 изложить в следующей редакции:

«- обеспечивает выполнение работ, необходимых для создания

искусственных земельных участков для нужд поселения, Черноморского района, в

соответствии с федеральным законом;»;

б) пункт 7 части 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«- обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах

Черноморского района за границами сельских населенных пунктов.»;

в) часть 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«- создает муниципальную пожарную охрану.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в

районной газете «Черноморские известия» и на официальной странице

муниципального образования Черноморский район Республики Крым на портале

Правительства Республики Крым http://chero.rk.gov.ru после его государственной

регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Черноморского

районного совета          А.В. Шипицын